
 

 

 
คำสั่งสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

ที่  ๓/๒๕๖๔ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 

--------------- 
 

ด้วยผู้ดำรงตำแหน่งคณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี จะครบวาระการดำรงตำแหน่ง ในวันที่ 
๘ มีนาคม ๒๕๖๔ และเพื ่อให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  
พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือ
แต่งตั้งเป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙ 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๑๘ (๑๔) แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗  
และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้ง  
เป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙ ข้อ ๘ สภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ในคราวประชุมครั้งที่ ๑/๒๕๖๔ เมื่อวันที่ 
๑๘ มกราคม ๒๕๖๔ จึงแต่งตั้ง “คณะกรรมการสรรหาบุคคลเพื่อแต่งตั้งเป็นคณบดีคณะวิทยาศาสตร์ 
และเทคโนโลยี” ดังนี้ 

๑. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สายสมร  สร้อยอินต๊ะ ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
    เป็น ประธานกรรมการ 
๒. อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ เป็น รองประธานกรรมการ 
๓. ศาสตราจารย์ (เกียรติคุณ) สัญชัย  จตุรสิทธา ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
     เป็น กรรมการ 
๔. พลตำรวจโทวุฒิ  วิทิตานนท์  ปฏิบัติหน้าที่กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ
    เป็น กรรมการ 
๕. ศาสตราจารย์ดนัย  บุณยเกียรติ  กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ  
     เป็น กรรมการ 
๖. รองศาสตราจารย์เรืองศรี  วัฒเนสก์ กรรมการสภาวิชาการผู้ทรงคุณวุฒิ  
     เป็น กรรมการ 
๗. นายนิมิต  วุฒิอินทร์  กรรมการสภามหาวิทยาลัยจากคณาจารย์ประจำ
     เป็น กรรมการ 



๒ 

 

 

๘. ผู้ช่วยศาสตราจารย์กาญจนา  ทองบุญนาค กรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
     จากคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
     เป็น กรรมการ 
๙. นายสมศักดิ์  บุญแจ้ง  กรรมการสภาคณาจารย์และข้าราชการ  
     จากคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
     เป็น กรรมการ 
๑๐. รองศาสตราจารย์กัลทิมา  พิชัย  รองอธิการบดี     
     เป็น กรรมการ 
๑๑. รองศาสตราจารย์วัชรพงษ์  วัฒนกูล คณบดีคณะเทคโนโลยีการเกษตร 
     เป็น กรรมการ 
๑๒. ผู้ช่วยศาสตราจารย์สุชานาฏ  สิตานุรักษ์ ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม 
     เป็น กรรมการ 
๑๓. เลขานุการสภามหาวิทยาลัย  เป็น เลขานุการ 
๑๔. ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๕. หัวหน้างานกิจการสภามหาวิทยาลัย เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
๑๖. นางสาวณัฐกานต์ ขันไชย  นิติกรประจำสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 

   เป็น ผู้ช่วยเลขานุการ 
  

ให้คณะกรรมการดังกล่าวปฏิบัติหน้าที่ให้เป็นไปตามความในมาตรา ๔๓ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ. ๒๕๔๗ และตามข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ว่าด้วย หลักเกณฑ์  
และวิธีการสรรหาบุคคลเพ่ือแต่งตั้งเป็นคณบดี พ.ศ. ๒๕๕๙  

 
ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

 
สั่ง  ณ  วันที่  ๑๘  มกราคม  พ.ศ.  ๒๕๖๔ 

                      
 

          สว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์ 

  (นายสว่าง  ภู่พัฒน์วิบูลย์) 
  นายกสภามหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ 

 


